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CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

EMENDA MODIFICATIVA 

Ao Projeto de Lei n° 19, de 2021, que 
autoriza o parcelamento !de valores 
lançados em Divida Ativa. 

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo 
146 do Regimento Interno desta Casa, vem apresentar Emenda Modificativa ao 
Projeto de Lei n° 19, de 2021, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o 
parcelamento de valores lançados em Dívida Ativa. 

O objetivo desta emenda é estabelecer critério visando a 
economicidade à Administração Municipal já que, ao firmar o contrato de 
parcelamento, o contribuinte interromperá a tramitação de processos na esfera 
judicial e acelerará a entrada de tributos aos cofres municipais. 

Dessa forma, o artigo 50  do Projeto de Lei n° 19, de 2021, passa a 
vigorar com acrescido do seu parágrafo único, com a seguinte alteração: 

"Art.5° - 
Parágrafo único - O contribuinte que possuir ação judicial contra a Fazenda 

Pública municipal, que tenha por objeto os valores lançados em divida ativa tributária e 
não tributária, somente poderá efetuar o parcelamento, nos termos desta Lei, após 
formalizar a renúncia da ação, devendo a renúncia constar no contrato de confissão da 
divida e parcelamento de débitos". 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado 
do Paraná, - 	Ode abril de 2021. 
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Dispensa de Reexame de Adm. Emenda de Plenário 
	:.)06027 

ID: 	 271 

Cod. Matéria: 

Dispensa de Reexame de Admissibilidade da Emenda de 
Plenário ao PL 19/2021 

ID NOME PARTIDO VOTO 

55 Valdomiro Bozó PSC SIM 

52 Marcelo Marques Patriota SIM 

34 Gabriel Baierle DEM SIM 

38 Marly Zanete PV SIM 

45 Beto Scain MDB SIM 

46 Chumbinho Silva PP SIM 

48 Elton Welter PT SIM 

47 Dudu Barbosa Republicanos SIM 

40 Pedro Varela PP SIM 

6 Genivaldo Paes PL SIM 

39 Olinda Fiorentin PSD SIM 

53 Professor Oseias PP SIM 

51 Jozimar Polasso PP SIM 

41 Valtencir Careca PP SIM 

49 Genivaldo Jesus Cidadania SIM 

56 Geraldo Weisheimer PL SIM 

54 Valdir Rossano PL SIM 

50 Gilson Francisco Cidadania SIM 

Tipo: 	NOMINAL 	 Sim: 18 
Presidente: 36 - 	 Não: O 
Data Início: 	26/04/2021 14:50:04 	 Abs: 	O 
Data Fim: 	26/04/2021 14:50:36 

Voto Minerva: N 	 Resultado: APROVADO POR UNINIMIDADE 

Relatório de Proposição 
Sistema Promic V3 Plus 
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Emenda de Plenário ao PL 19/2021 - Segundo Turno 	060 28 
ID: 	 272 

Cod. Matéria: 

Emenda de Planado ao PL 19/2021, apresentada em 
segundo turno. 

ID NOME PARTIDO VOTO 

55 Valdomiro Bozó PSC SIM 

52 Marcelo Marques Patriota SIM 

40 Pedro Varela PP SIM 

6 Genivaldo Paes PL SIM 

34 Gabriel Baierle DEM SIM 

38 Marly Zanete PV SIM 

45 Beto Scain MDB SIM 

39 Olinda Fiorentin PSD SIM 

46 Chumbinho Silva PP SIM 

48 Elton Welter PT SIM 

47 Dudu Barbosa Republicanos SIM 

53 Professor Oseias PP SIM 

51 Jozimar Polasso PP SIM 

56 Geraldo Weisheimer PL SIM 

54 Valdir Rossetto PL SIM 

49 Genivaldo Jesus Cidadania SIM 

41 Valtencir Careca PP SIM 

50 Gilson Francisco Cidadania SIM 

Tipo: 	NOMINAL 	 Sim: 18 
Presidente: 36 - 	 Não: O 
Data Início: 	26/04/2021 14:50:53 	 Abs: 	O 
Data Fim: 	26/04/2021 14:51:33 

Voto Minerva: N 	 Resultado: APROVADO POR UNINIMIDADE 

Relatório de Proposição 
Sistema Promic V3 Plus 
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